
                                                      ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 21 декабря 2021 года № 11 (36) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 14.12.2021г. № 89 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения 

встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления» 

2. Постановление от 14.12.2021г. № 90 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.07.2020 г. № 77 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев,  предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории сельского 

поселения Саранпауль» и о признании утратившим силу» 

3. Постановление от 14.12.2021г. № 91 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 40  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»» 

4. Постановление от 14.12.2021г. № 92 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  14.07.2020 г. № 70  «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль» и о  признании утратившим силу»» 

5. Постановление от 17.12.2021 г. № 94 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 32 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других 

граждан в качестве членов семьи, проживающих»» 

6. Постановление от 17.12.2021г. № 95 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 45 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»» 

7. Постановление от 17.12.2021г. № 96 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  03.11.2016 г. № 204 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги "Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2021 г.                            №  89 

 

Об определении специально отведенных мест для проведения встреч 
депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для 

проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их 

предоставления  
 

В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2017 года N 107-
ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части совершенствования законодательства о публичных 

мероприятиях", Уставом сельского поселения Саранпауль, 

1. Определить в качестве специально отведенного места для 

проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Думы Ханты-

Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Саранпауль  
(именуемые далее-депутаты) с избирателями   территорию Парка Победы 

площадью 3107 квадратных метра   по адресу: с.Саранпауль,  Победы, 7 

2. Определить перечень помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями (приложение 1). 

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения 
встреч депутатов с избирателями (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на 

начальника общего отдела И.А.Калугину. 
 

  Глава сельского поселения   И.А.Сметанин  

Приложение 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Саранпауль 

от 14.12.2021  № 89 

   

Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской 
областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения 

Саранпауль с избирателями  

№ 

п/п 

Помещения, 

предоставляемые 

для встреч 

депутатов с 
избирателями 

Место 

нахождения 

помещения 

Вместимость 

помещения, 

чел. 

1.    
«Саранпаульский 

Дом культуры»  

с.Саранпауль, 
улица 

Клубная,  

200  

2.  МКУ 

«Саранпаульский 

Дом культуры» 
структурное 

подразделение 

Сосьвинский 
Дом культуры 

п.Сосьва, 

улица 

Центральная, 
10 

150 

3. МКУ с.Саранпауль, 30 

kodeks://link/d?nd=542600190&prevdoc=546161445
kodeks://link/d?nd=542600190&prevdoc=546161445
kodeks://link/d?nd=542600190&prevdoc=546161445
kodeks://link/d?nd=542600190&prevdoc=546161445
kodeks://link/d?nd=546161445&prevdoc=546161445&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000L4LGM0
kodeks://link/d?nd=546161445&prevdoc=546161445&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000018NDIB2
http://www.саранпауль-адм.рф/


 

стр. 2 

 

 

 

  

 

 

 

администрация 

сельского 

поселения 
Саранпауль 

ул.Советская, 

1 

Приложение 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Саранпауль 

от 14.12.2021 №  89 

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры, Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов 

сельского поселения Саранпауль с избирателями (далее-Порядок)  

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления 

депутатам Государственной Думы Российской Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Думы Ханты-

Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Саранпауль 

помещений для проведения встреч с избирателями (далее-депутат, 
помещение). 

2. Основанием для предоставления депутату помещения, 
указанного в приложении 1 к настоящему постановлению, для проведения 

встреч с избирателями является письменная заявка депутата о 

предоставлении помещения (далее-заявка). 

3. Заявка (ее копия) направляется в администрацию сельского 

поселения Саранпауль не позднее чем за десять рабочих дней до даты 
планируемой встречи депутата с избирателями.   

В случае направления копии заявки ее оригинал передается при 
предоставлении помещения. 

4. В заявке указывается: 

1) цель предоставления помещения; 

2) помещение и место его нахождения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

3) планируемые дата, время начала и окончания встречи; 

4) предполагаемое количество участников встречи; 

5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, 

его контактный телефон; 

6) подпись депутата. 

5. Заявка рассматривается Администрацией сельского поселения 
Саранпауль не позднее трех рабочих дней со дня ее получения с 
предоставлением депутату соответствующего письменного ответа. 

В ответе депутату может содержаться обоснованное предложение 
об изменении места, даты, времени проведения встречи, в том числе если 

испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату и время 

другому депутату или задействовано для проведения ранее 
запланированного мероприятия либо если вместимость помещения не 

позволяет разместить заявленное количество участников встречи. 

6. Помещение предоставляется депутату в безвозмездное 
пользование. 

7. Помещение считается предоставленным депутату после 

подписания акта приема-передачи. 
8. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения 

является: 

нарушение срока подачи заявки, установленного в пункте 3 
Порядка; 

не соответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 4 

Порядка. 
9. Обеспечение безопасности при проведении встреч с 

избирателями осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.12.2021 г.       №  90 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 29.07.2020 г. № 77 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами) при осуществлении строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 
территории сельского поселения Саранпауль» и о признании утратившим 

силу» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации (с изменениями на 6 декабря 2021 года), Кодекс РФ от 

29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава  сельского поселения 
Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных правовых 

актов администрации сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет:  

1. В Приложение к постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 29.07.2020 г. № 77 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами) при осуществлении строительства, 

kodeks://link/d?nd=546161445&prevdoc=546161445&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000L4LGM0
kodeks://link/d?nd=546161445&prevdoc=546161445&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000L4LGM0
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=412983739
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=412983739
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=412983739
javascript:;


 

стр. 3 

 

 

 

  

 

 

 

реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 
территории сельского поселения Саранпауль» и о признании утратившим 

силу» внести следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. застройщик - физическое или юридическое лицо, 

обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на 
земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности органы государственной 
власти (государственные органы), Государственная корпорация по 

атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической 

деятельности "Роскосмос", органы управления государственными 
внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали 

в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного 
(муниципального) заказчика или которому в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-

правовой компании по защите прав граждан - участников долевого 
строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" передали на основании соглашений свои функции 
застройщика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 

объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных 

изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, 

реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои 

функции, предусмотренные законодательством о градостроительной 

деятельности, техническому заказчику.»; 
1.2.  Пункт 26 дополнить подпунктом 4: 

«4)  предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в 
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на 

такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами."; 

1.3.  Пункт 43 изложить в следующей редакции:  
«43. Заявителю в качестве результата предоставления услуги 

обеспечивается по его выбору возможность: 

а) получения электронного документа, подписанного с 
использованием усиленной квалифицированной электронной подписи; 

б) получения информации из государственных (муниципальных) 
информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с 

нормативными правовыми актами такая информация требует 

обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной 

квалифицированной электронной подписью; 

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

государственных (муниципальных) информационных системах на 
основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к 

запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными 

правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

 

Глава поселения                        И.А. Сметанин 
 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2021 г.                             №  91 

  

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 
сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 40  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) 

недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке» 

 

В соответствии с  Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 
N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2021 

N 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях 

приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации 
сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 

Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 
поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 40  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) 

недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке» внести 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7.6  дополнить подпунктом 4: 

«4)  предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами."; 

1.2. Подпункт 7 пункта 6.2 изложить в следующей 

редакции: 
«7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего государственную услугу, или органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального 

центра, работника многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных ч. 1.1 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-
ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления государственной или 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 
таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
kodeks://link/d?nd=436753200&prevdoc=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NP
http://www.саранпауль-адм.рф/
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=442120315&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=442120315&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=442120315&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


 

стр. 4 

 

 

 

  

 

 

 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 ст. 16 

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.»; 

1.3. Пункт 3.7.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7.7. Заявителю в качестве результата предоставления услуги 

обеспечивается по его выбору возможность: 

а) получения электронного документа, подписанного с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи; 

б) получения информации из государственных (муниципальных) 

информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с 
нормативными правовыми актами такая информация требует 

обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной 

квалифицированной электронной подписью; 
в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных 

(муниципальных) информационных системах на основании информации, 

содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в 
случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, 

регулирующими порядок предоставления услуги.»; 

1.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. При осуществлении записи на прием орган (организация) или 

многофункциональный центр не вправе требовать от заявителя 

совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и 

аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами, 

регулирующими порядок предоставления услуги, указания цели приема, а 

также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности 
временного интервала, который необходимо забронировать для приема. 

В целях записи на прием в орган (организацию) или 

многофункциональный центр заявителю может обеспечиваться 
возможность одновременно с такой записью направить запрос о 

предоставлении услуги и приложенные к нему электронные документы, 

необходимые для предоставления услуги.»; 

1.4. Дополнить пункт 3.1 Раздела 3 подпунктом 5 

следующего содержания: 

«5) Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям 
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 

результата муниципальной услуги, за получением которого они 
обратились, не предусмотрено.»; 

1.5.  Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего 

содержания: 

«3.9. Административный регламент предусматривает машиночитаемое 

описание процедур предоставления соответствующей услуги, 

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 
использованием информационных технологий, в соответствии с 

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 

нормативно-правового регулирования в сфере информационных 
технологий федеральным органом исполнительной власти.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления 
сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль 

(www.саранпауль-адм.рф). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава поселения                  И.А.Сметанин  

 

 

И.А. Сметанин 
 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2021 г.     №  92 

  

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 
сельского поселения Саранпауль от  14.07.2020 г. № 70  «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 

расположенного на территории муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль» и о признании утратившим силу» 
 

В соответствии с  Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 

N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2021 

N 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в 

электронной форме государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях 

приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации 

сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения 
Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от  14.07.2020 г. № 70  «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 
расположенного на территории муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль» и о признании утратившим силу» внести 

следующие изменения: 
1.1. В абзаце 4 пункта 35 слова "правилам пожарной 

безопасности" заменить словами "правилам противопожарного режима в 
Российской Федерации"; 

1.2. Пункт 43 изложить в следующей редакции: 

«43. Заявителю в качестве результата предоставления услуги 
обеспечивается по его выбору возможность: 

а) получения электронного документа, подписанного с использованием 

усиленной квалифицированной электронной подписи; 
б) получения информации из государственных (муниципальных) 

информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с 

нормативными правовыми актами такая информация требует 
обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной 

квалифицированной электронной подписью; 

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных 
(муниципальных) информационных системах на основании информации, 

содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, 
регулирующими порядок предоставления услуги."; 

1.3. Пункт 25  дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.". 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

http://www.саранпауль-адм.рф/


 

стр. 5 

 

 

 

  

 

 

 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
 

 

 
 

Глава поселения  И.А. Сметанин 

 
 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.12.2021 г.     №  94 
с. Саранпауль 

 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 32 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве 

членов семьи, проживающих» 

 
В соответствии с  Постановлениями Правительства РФ от 21.07.2017 N 859 

«О признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», от 11.07.2020 N 1034 «О признании утратившими 
силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных 

правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных 

органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

контролю при осуществлении федерального государственного пожарного 
надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, 

федерального государственного надзора в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, государственного надзора за пользованием маломерными 

судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и 

территориальном море Российской Федерации (с изменениями на 19 
декабря 2020 года)», Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", от 30.12.2020 

N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных правовых 

актов администрации сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет: 
1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 32 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения 

муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве 

членов семьи, проживающих» внести следующие изменения: 
1.1. В Приложении 2,4 исключить слова «утвержденном 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006  № 

378.»;   
1.2. Подпункт 3  пункта 2.6.1  изложить в следующей 

редакции: 

«3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 
состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, 

и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»; 

 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 
«3.1) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 

Федерации;»; 
Подпункт 4 пункта 2.6.1 признать утратившим силу.; 

1.3. В абзаце 3 пункта 2.16.2 исключить слова 

«утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04 2012 № 390.»; 

1.4. Раздел  3  дополнить частью  3.6 следующего 

содержания: 
«3.6. Административный регламент предусматривает машиночитаемое 

описание процедур предоставления соответствующей услуги, 

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 
использованием информационных технологий, в соответствии с 

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 

нормативно-правового регулирования в сфере информационных 
технологий федеральным органом исполнительной власти.».  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 
 

 

Глава поселения  И.А. Сметанин 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2021 г.     №  95 

с. Саранпауль 
О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 45 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 июля 2017 года N 859 "О признании утратившим силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», Федеральными  законами  
от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 19.12.2016 N 433-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 
поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 45 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 



 

стр. 6 

 

 

 

  

 

 

 

«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 
коммерческого использования» внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2.5.1 изложить в следующей 

редакции: 
«4) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, 

и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»; 
1.2. В подпункте 9 пункта 2.5.1 исключить слова " 

установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.06.2006 N 378,"; 
1.3. Абзац 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, 
и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»; 

1.4. Пункт 2.9  изложить в следующей редакции: 

«2.9. В случае, если для предоставления государственной или 
муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, 

не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом 

обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия 
указанного лица, при обращении за получением государственной или 

муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного 
представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть 

представлены в том числе в форме электронного документа. Действие 

настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно 

отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не 

установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти.»; 

1.5. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-
ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами."; 

1.6. Раздел  3  дополнить частью  3.7 следующего 
содержания: 

«3.7. Административный регламент предусматривает машиночитаемое 

описание процедур предоставления соответствующей услуги, 
обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 

использованием информационных технологий, в соответствии с 

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 
нормативно-правового регулирования в сфере информационных 

технологий федеральным органом исполнительной власти.».  

 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
 

 

 
Глава поселения  И.А. Сметанин 

 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2021 г.     №  96 
с. Саранпауль 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от  03.11.2016 г. № 204 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации 

занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде 
(приватизация жилых помещений)» 

 

В соответствии с  Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в 

целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 
администрации сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от  03.11.2016 г. № 204 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации 
занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде 

(приватизация жилых помещений)» внести следующие изменения: 

1.1. В абзаце 4 пункта 2.15 слова "правилам пожарной 
безопасности" заменить словами "правилам противопожарного режима в 

Российской Федерации"; 

1.2. Пункт 1.5  изложить в следующей редакции: 
«1.5. В случае, если для предоставления государственной или 

муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, 

не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом 
обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия 

указанного лица, при обращении за получением государственной или 
муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного 

представителя на обработку персональных данных указанного лица. 
Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть 

представлены в том числе в форме электронного документа. Действие 

настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно 
отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не 

установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной 

власти.»; 
1.3. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не 
включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 



 

стр. 7 

 

 

 

  

 

 

 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 
муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, при первоначальном отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления государственной 

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 
руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, 
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 

д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-

ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами;». 
1.4. Раздел  3  дополнить частью  3.6 следующего содержания:: 

«3.6.  Административный регламент предусматривает машиночитаемое 

описание процедур предоставления соответствующей услуги, 
обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 

использованием информационных технологий, в соответствии с 

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 
нормативно-правового регулирования в сфере информационных 

технологий федеральным органом исполнительной власти.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 
 

 

 
Глава поселения  И.А. Сметанин 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

стр. 8 

 

 

 

  

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 

 



 

стр. 9 

  

 

 

  

 

 

 

 


